Edital Nº 001/2015

Segundo Termo Aditivo

A COMISSÃO do Concurso Público destinado a selecionar candidatos
para o provimento de vagas do quadro de servidores efetivos da Câmara
Municipal de Palhoça- Edital Nº 001/2015, no uso de suas atribuições,
comunica a retificação no Anexo 1, do  Programa da Prova para o cargo
de Agente Legislativo especialidade Motorista, Conhecimentos
Específicos, que passa a ter a seguinte redação:

Conhecimentos Específicos

AGENTE LEGISLATIVO ESPECIALIDADE MOTORISTA

Código de Trânsito Brasileiro: Regras de circulação: sinalização; classificação e normas
gerais de uso do veículo; equipamentos obrigatórios. Licenciamento de veículos.
Classificação dos condutores.  Habilitação. Deveres e proibições. Infrações e
penalidades.
Identificação e conhecimento técnico de veículos: motor; alimentação; sistema elétrico;
suspensão; sistema de direção, freios, rodas e pneus, refrigeração, transmissão e câmbio
(caixa de mudanças, embreagem e diferencial), câmbio automático; aparelhos
registradores do painel.

Palhoça, 26 de março de 2015.